



**FUTURE DATA**  
**FUTURE DATA GROUP LIMITED**  
(於開曼群島註冊成立的有限公司)  
(股份代號：8229)

截至二零二二年九月三十日止九個月的第三季度業績公告

香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)GEM的特色

GEM的定位，乃為中小型公司提供一個上市的市場，此等公司相比起其他在聯交所上市的公司帶有較高投資風險。有意投資的人士應了解投資於該等公司的潛在風險，並應經過審慎周詳的考慮後方作出投資決定。

由於GEM上市公司普遍為中小型公司，在GEM買賣的證券可能會較於主板買賣的證券承受較大的市場波動風險，同時無法保證在GEM買賣的證券會有高流通量的市場。

香港交易及結算所有限公司及聯交所對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

本公告的資料乃遵照聯交所的GEM證券上市規則(「GEM上市規則」)而刊載，旨在提供有關Future Data Group Limited(「本公司」)的資料；本公司的董事(「董事」)願就本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)的資料共同及個別地承擔全部責任。各董事在作出一切合理查詢後，確認就其所知及所信，本公告所載資料在各重要方面均屬準確完備，沒有誤導或欺詐成分，且並無遺漏任何事項，足以令致本公告或其所載任何陳述產生誤導。

## 財務摘要

截至二零二二年九月三十日止九個月

- 本集團截至二零二二年九月三十日止九個月的未經審核收益約為415.1百萬港元，較去年同期減少約68.4百萬港元或14.1%。
- 截至二零二二年九月三十日止九個月的未經審核期內虧損約為12.7百萬港元，扭轉截至二零二一年九月三十日止九個月的未經審核溢利約8.6百萬港元。
- 截至二零二二年九月三十日止九個月的未經審核每股基本及攤薄虧損為2.96港仙(截至二零二一年九月三十日止九個月的未經審核每股基本及攤薄盈利：2.10港仙)。
- 董事會不建議就截至二零二二年九月三十日止九個月派付中期股息(截至二零二一年九月三十日止九個月：無)。

## 季度業績

本公司董事會(「董事會」)呈列本集團截至二零二二年九月三十日止三個月及九個月的未經審核簡明綜合業績連同比較數字如下。

## 簡明綜合損益表

截至二零二二年九月三十日止三個月及九個月

	附註	截至九月三十日 止三個月		截至九月三十日 止九個月	
		二零二二年	二零二一年	二零二二年	二零二一年
		千港元 (未經審核)	千港元 (未經審核)	千港元 (未經審核)	千港元 (未經審核)
收益	3	<b>143,599</b>	142,101	<b>415,091</b>	483,484
銷售及服務成本		<b>(130,538)</b>	(125,392)	<b>(377,871)</b>	(425,514)
毛利		<b>13,061</b>	16,709	<b>37,220</b>	57,970
其他收入－淨額		<b>1,327</b>	906	<b>2,198</b>	3,646
銷售及行政開支		<b>(16,638)</b>	(17,381)	<b>(51,775)</b>	(49,052)
財務成本		<b>(274)</b>	(170)	<b>(738)</b>	(591)
除所得稅前(虧損)/溢利	4	<b>(2,524)</b>	64	<b>(13,095)</b>	11,973
所得稅(開支)/抵免	5	<b>(379)</b>	(2,151)	<b>411</b>	(3,415)
期內(虧損)/溢利		<b>(2,903)</b>	(2,087)	<b>(12,684)</b>	8,558
應佔：					
－本公司擁有人		<b>(3,282)</b>	(2,453)	<b>(11,852)</b>	8,396
－非控股權益		<b>379</b>	366	<b>(832)</b>	162
		<b>(2,903)</b>	(2,087)	<b>(12,684)</b>	8,558
本公司擁有人應佔每股 (虧損)/盈利					
基本及攤薄(港仙)	6	<b>(0.82)</b>	(0.61)	<b>(2.96)</b>	2.10

## 簡明綜合全面收益表

截至二零二二年九月三十日止三個月及九個月

附註	截至九月三十日 止三個月		截至九月三十日 止九個月	
	二零二二年	二零二一年	二零二二年	二零二一年
	千港元 (未經審核)	千港元 (未經審核)	千港元 (未經審核)	千港元 (未經審核)
期內(虧損)/溢利	(2,903)	(2,087)	(12,684)	8,558
期內其他全面虧損 其後將會重新歸類為 損益的項目： 換算海外業務產生的 匯兌差額	<u>(10,628)</u>	<u>(6,229)</u>	<u>(20,995)</u>	<u>(9,857)</u>
期內全面虧損總額	<u><b>(13,531)</b></u>	<u><b>(8,316)</b></u>	<u><b>(33,679)</b></u>	<u><b>(1,299)</b></u>
應佔：				
—本公司擁有人	(13,921)	(8,687)	(32,865)	(1,462)
—非控股權益	<u>390</u>	<u>371</u>	<u>(814)</u>	<u>163</u>
	<u><b>(13,531)</b></u>	<u><b>(8,316)</b></u>	<u><b>(33,679)</b></u>	<u><b>(1,299)</b></u>

## 簡明綜合權益變動表

截至二零二二年九月三十日止九個月

	本公司權益擁有人應佔							總計 千港元	非控股權益 千港元	權益總計 千港元
	股本 千港元	股份溢價 千港元	股本儲備 千港元	研發儲備 千港元	外匯儲備 千港元	法定儲備 千港元	保留盈利 千港元			
於二零二二年一月一日 (經審核)	4,000	35,718	13,855	3,674	(9,482)	2,913	89,261	139,939	2,098	142,037
期內虧損	-	-	-	-	-	-	(11,852)	(11,852)	(832)	(12,684)
換算海外業務產生的匯兌差額	-	-	-	-	(21,013)	-	-	(21,013)	18	(20,995)
	-	-	-	-	(21,013)	-	(11,852)	(32,865)	(814)	(33,679)
附屬公司宣派末期股息後 轉撥自保留盈利	-	-	-	-	-	239	(239)	-	-	-
於二零二二年九月三十日 (未經審核)	<u>4,000</u>	<u>35,718</u>	<u>13,855</u>	<u>3,674</u>	<u>(30,495)</u>	<u>3,152</u>	<u>77,170</u>	<u>107,074</u>	<u>1,284</u>	<u>108,358</u>
於二零二一年一月一日 (經審核)	4,000	35,718	13,855	3,674	741	2,490	82,232	142,710	658	143,368
期內溢利	-	-	-	-	-	-	8,396	8,396	162	8,558
換算海外業務產生的匯兌差額	-	-	-	-	(9,858)	-	-	(9,858)	1	(9,857)
	-	-	-	-	(9,858)	-	8,396	(1,462)	163	(1,299)
附屬公司宣派末期股息後 轉撥自保留盈利	-	-	-	-	-	454	(454)	-	-	-
於二零二一年九月三十日 (未經審核)	<u>4,000</u>	<u>35,718</u>	<u>13,855</u>	<u>3,674</u>	<u>(9,117)</u>	<u>2,944</u>	<u>90,174</u>	<u>141,248</u>	<u>821</u>	<u>142,069</u>

## 簡明綜合財務報表附註

截至二零二二年九月三十日止三個月及九個月

### 1. 一般資料

本公司於二零一六年一月四日根據開曼群島法律第22章公司法(一九六一年第3號法律，經修訂及綜合)在開曼群島註冊成立為獲豁免有限公司，而其股份自二零一六年七月八日起在聯交所GEM上市。本公司註冊辦事處位於Cricket Square, Hutchins Drive, P.O. Box 2681, Grand Cayman, KY1-1111, Cayman Islands。

本公司的香港主要營業地點位於香港北角英皇道338號華懋交易廣場2期15樓1507-08室，而韓國的主要營業地點位於Unit 801-809, 822, Mullae SK V1 Center, 10 Seonyu-ro, 9-gil, Yeongdeungpo-gu, Seoul, Korea。

本公司的主要業務為投資控股。本集團於韓國及香港(i)為具有網絡連接、雲端運算及網絡安全功能的系統提供系統整合；(ii)提供維護服務；及(iii)提供網絡安全服務。

本公司在韓國及香港的主要營運附屬公司的功能貨幣分別為韓圓(「韓圓」)及港元(「港元」)，而簡明綜合財務報表乃以港元(亦為本公司的功能貨幣)呈列。由於本公司的股份(「股份」)於聯交所GEM上市，故董事認為採用港元作為本集團的呈列貨幣較為恰當。除另有所指外，所示金額約整至最接近千港元。

### 2. 編製基準及會計政策

截至二零二二年九月三十日止三個月及九個月的簡明綜合財務報表乃根據香港會計師公會頒佈的香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)及GEM上市規則第十八章的適用披露規定編製。

用於編製截至二零二二年九月三十日止三個月及九個月的簡明綜合財務報表的會計政策及計算方法與截至二零二一年十二月三十一日止年度的年度財務報表所採納者一致。截至二零二二年九月三十日止三個月及九個月的簡明綜合財務報表須與截至二零二一年十二月三十一日止年度的年度財務報表一併閱讀。

於二零二二年一月一日，本集團已採納自該日期生效且與其業務相關的所有新訂及經修訂香港財務報告準則、修訂及詮釋。採納新訂／經修訂香港財務報告準則、修訂及詮釋對目前或之前期間所呈報的業績並無重大影響。

### 3. 收益及分部資料

本集團的業務分為三個分部：

- (i) 系統整合；
- (ii) 維護服務；及
- (iii) 網絡安全服務。

分部收益及溢利貢獻為：

#### (a) 業務分部：

	截至九月三十日止三個月							
	二零二二年			二零二一年				
	系統整合	維護服務	網絡 安全服務	總計	系統整合	維護服務	網絡 安全服務	總計
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)
分部收益總額	96,622	37,993	10,284	144,899	91,383	42,403	9,595	143,381
分部間收益	-	-	(1,300)	(1,300)	-	-	(1,280)	(1,280)
來自外部客戶收益	<u>96,622</u>	<u>37,993</u>	<u>8,984</u>	<u>143,599</u>	<u>91,383</u>	<u>42,403</u>	<u>8,315</u>	<u>142,101</u>
毛利/分部業績	3,919	6,021	3,121	13,061	3,542	9,687	3,480	16,709
其他收入-淨額				1,327				906
銷售及行政開支				(16,638)				(17,381)
財務成本				(274)				(170)
除所得稅前(虧損)/溢利				(2,524)				64
所得稅開支				(379)				(2,151)
期內虧損				<u>(2,903)</u>				<u>(2,087)</u>

## 截至九月三十日止九個月

	二零二二年				二零二一年			
	系統整合 千港元 (未經審核)	維護服務 千港元 (未經審核)	安全服務 千港元 (未經審核)	網絡 總計 千港元 (未經審核)	系統整合 千港元 (未經審核)	維護服務 千港元 (未經審核)	安全服務 千港元 (未經審核)	網絡 總計 千港元 (未經審核)
分部收益總額	279,873	114,825	24,133	418,831	334,172	127,083	25,889	487,144
分部間收益	-	-	(3,740)	(3,740)	-	-	(3,660)	(3,660)
來自外部客戶收益	<u>279,873</u>	<u>114,825</u>	<u>20,393</u>	<u>415,091</u>	<u>334,172</u>	<u>127,083</u>	<u>22,229</u>	<u>483,484</u>
毛利/分部業績	11,166	22,299	3,755	37,220	21,286	29,455	7,229	57,970
其他收入-淨額				2,198				3,646
銷售及行政開支				(51,775)				(49,052)
財務成本				(738)				(591)
除所得稅前(虧損)/溢利				(13,095)				11,973
所得稅抵免/(開支)				411				(3,415)
期內(虧損)/溢利				<u>(12,684)</u>				<u>8,558</u>

## (b) 地理資料：

	截至九月三十日 止三個月		截至九月三十日 止九個月	
	二零二二年 千港元 (未經審核)	二零二一年 千港元 (未經審核)	二零二二年 千港元 (未經審核)	二零二一年 千港元 (未經審核)
韓國	134,615	133,786	394,698	461,255
香港	<u>8,984</u>	<u>8,315</u>	<u>20,393</u>	<u>22,229</u>
總計	<u>143,599</u>	<u>142,101</u>	<u>415,091</u>	<u>483,484</u>



(c) 收益分析：

	截至九月三十日 止三個月		截至九月三十日 止九個月	
	二零二二年 千港元 (未經審核)	二零二一年 千港元 (未經審核)	二零二二年 千港元 (未經審核)	二零二一年 千港元 (未經審核)
來自客戶的收益及 隨時間確認：				
—來自系統整合服務之收益	96,622	91,383	279,873	334,172
—來自維護服務之收益	37,993	42,403	114,825	127,083
—來自網絡安全服務之收益	8,984	8,315	20,393	22,229
總計	<u>143,599</u>	<u>142,101</u>	<u>415,091</u>	<u>483,484</u>

下表分列了本集團的客戶合約收益：

	截至九月三十日止三個月							
	二零二二年				二零二一年			
	系統整合	維護服務	安全服務	總計	系統整合	維護服務	安全服務	總計
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)
商品或服務類別								
—雲端基礎設施	75,288	36,058	-	111,346	64,044	41,547	-	105,591
—網絡安全	21,334	1,935	8,984	32,253	27,339	856	8,315	36,510
客戶合約總收益	<u>96,622</u>	<u>37,993</u>	<u>8,984</u>	<u>143,599</u>	<u>91,383</u>	<u>42,403</u>	<u>8,315</u>	<u>142,101</u>
客戶類別								
—公共板塊	18,459	24,286	-	42,745	23,944	26,421	-	50,365
—私營板塊	78,163	13,707	8,984	100,854	67,439	15,982	8,315	91,736
客戶合約總收益	<u>96,622</u>	<u>37,993</u>	<u>8,984</u>	<u>143,599</u>	<u>91,383</u>	<u>42,403</u>	<u>8,315</u>	<u>142,101</u>
合約期限類別								
—十二個月內	80,321	21,291	8,404	110,016	89,294	30,703	6,898	126,895
—超過十二個月但少於 二十四個月	16,301	3,252	339	19,892	2,089	6,071	737	8,897
—超過二十四個月	-	13,450	241	13,691	-	5,629	680	6,309
客戶合約總收益	<u>96,622</u>	<u>37,993</u>	<u>8,984</u>	<u>143,599</u>	<u>91,383</u>	<u>42,403</u>	<u>8,315</u>	<u>142,101</u>

## 截至九月三十日止九個月

	二零二二年				二零二一年			
	系統整合 千港元 (未經審核)	維護服務 千港元 (未經審核)	網絡 安全服務 千港元 (未經審核)	總計 千港元 (未經審核)	系統整合 千港元 (未經審核)	維護服務 千港元 (未經審核)	網絡 安全服務 千港元 (未經審核)	總計 千港元 (未經審核)
商品或服務類別								
- 雲端基礎設施	178,995	108,087	-	287,082	249,985	120,220	-	370,205
- 網絡安全	100,878	6,738	20,393	128,009	84,187	6,863	22,229	113,279
客戶合約總收益	<u>279,873</u>	<u>114,825</u>	<u>20,393</u>	<u>415,091</u>	<u>334,172</u>	<u>127,083</u>	<u>22,229</u>	<u>483,484</u>
客戶類別								
- 公共板塊	64,901	80,982	-	145,883	109,822	79,385	-	189,207
- 私營板塊	214,972	33,843	20,393	269,208	224,350	47,698	22,229	294,277
客戶合約總收益	<u>279,873</u>	<u>114,825</u>	<u>20,393</u>	<u>415,091</u>	<u>334,172</u>	<u>127,083</u>	<u>22,229</u>	<u>483,484</u>
合約期限類別								
- 十二個月內	251,875	73,654	18,303	343,832	316,439	99,508	18,018	433,965
- 超過十二個月但少於 二十四個月	27,998	7,875	1,058	36,931	17,733	15,229	1,487	34,449
- 超過二十四個月	-	33,296	1,032	34,328	-	12,346	2,724	15,070
客戶合約總收益	<u>279,873</u>	<u>114,825</u>	<u>20,393</u>	<u>415,091</u>	<u>334,172</u>	<u>127,083</u>	<u>22,229</u>	<u>483,484</u>

## 4. 除所得稅前(虧損)/溢利

除所得稅前(虧損)/溢利乃經扣除/(計入)下列各項後達致：

	截至九月三十日 止三個月		截至九月三十日 止九個月	
	二零二二年 千港元 (未經審核)	二零二一年 千港元 (未經審核)	二零二二年 千港元 (未經審核)	二零二一年 千港元 (未經審核)
確認為開支的存貨成本	102,464	101,387	299,217	351,008
僱員成本	21,770	25,618	66,360	73,003
分包成本	13,867	11,766	35,976	30,565
貿易應收款項減值撥備撥回淨額	(695)	(495)	(367)	(2,343)
無形資產攤銷	736	1,018	2,581	3,051
物業、廠房及設備折舊	444	453	1,351	1,374
使用權資產折舊	581	652	1,800	1,941
研發成本	1,176	1,292	3,724	3,906
租賃負債利息	20	28	62	82
短期租賃開支	27	54	162	325
匯兌虧損淨額	1,194	638	5,147	845

## 5. 所得稅開支／(抵免)

	截至九月三十日 止三個月		截至九月三十日 止九個月	
	二零二二年 千港元 (未經審核)	二零二一年 千港元 (未經審核)	二零二二年 千港元 (未經審核)	二零二一年 千港元 (未經審核)
即期稅項				
— 韓國	(228)	1,574	(615)	1,896
— 香港	—	182	—	182
	<u>(228)</u>	<u>1,756</u>	<u>(615)</u>	<u>2,078</u>
遞延稅項				
— 韓國	441	242	448	1,142
— 香港	166	153	(244)	195
	<u>607</u>	<u>395</u>	<u>204</u>	<u>1,337</u>
總計	<u><b>379</b></u>	<u><b>2,151</b></u>	<u><b>(411)</b></u>	<u><b>3,415</b></u>

Global Telecom Company Limited(「Global Telecom」)須繳納韓國企業所得稅，包括國家及地區稅(統稱「韓國企業所得稅」)。韓國企業所得稅乃就Global Telecom於各呈列期間自全球取得的估計應課稅溢利按11.0%至24.2%的累進稅率扣除。

- 應課稅溢利首次達致2億韓圓(相當於約1.1百萬港元)按11%計稅；
- 應課稅溢利超過2億韓圓(相當於約1.1百萬港元)及高達200億韓圓(相當於約109.6百萬港元)按22%計稅；及
- 應課稅溢利超過200億韓圓(相當於約109.6百萬港元)按24.2%計稅。

於香港營運的附屬公司須繳納香港利得稅。根據利得稅兩級制，倘實體具有一間或多間關聯實體，則利得稅兩級制稅率僅適用於獲指定按兩級制稅率繳稅的實體。獲指定實體應課稅溢利達致2百萬港元按8.25%計算香港利得稅，而應課稅溢利超過2百萬港元的任何部分按16.5%計稅。

就不符合利得稅兩級制資格的在香港運營的附屬公司而言，香港利得稅仍按應課稅溢利16.5%的利得稅率計算。

## 6. 每股基本及攤薄(虧損)/盈利

每股基本及攤薄(虧損)/盈利乃根據下列數據計算。

	截至九月三十日 止三個月		截至九月三十日 止九個月	
	二零二二年 千港元 (未經審核)	二零二一年 千港元 (未經審核)	二零二二年 千港元 (未經審核)	二零二一年 千港元 (未經審核)
本公司擁有人應佔期內(虧損)/ 溢利	<u>(3,282)</u>	<u>(2,453)</u>	<u>(11,852)</u>	<u>8,396</u>
	截至九月三十日 止三個月		截至九月三十日 止九個月	
	二零二二年 千股 (未經審核)	二零二一年 千股 (未經審核)	二零二二年 千股 (未經審核)	二零二一年 千股 (未經審核)
普通股加權平均數	<u>400,000</u>	<u>400,000</u>	<u>400,000</u>	<u>400,000</u>

截至二零二二年九月三十日止九個月，400,000,000股股份的加權平均數指整個期間已發行股份數目。

由於本集團於截至二零二二年及二零二一年九月三十日止三個月及九個月並無潛在攤薄普通股，故每股攤薄(虧損)/盈利與每股基本(虧損)/盈利相同。

## 7. 股息

董事會不建議就截至二零二二年九月三十日止九個月派付中期股息(二零二一年同期：無)。

## 8. 董事酬金及主要管理層薪酬

	截至九月三十日 止三個月		截至九月三十日 止九個月	
	二零二二年 千港元 (未經審核)	二零二一年 千港元 (未經審核)	二零二二年 千港元 (未經審核)	二零二一年 千港元 (未經審核)
董事及其他主要管理層成員薪酬	<u>3,102</u>	<u>4,326</u>	<u>9,753</u>	<u>9,939</u>

## 管理層討論及分析

### 財務回顧

#### 簡明綜合損益表

截至二零二二年九月三十日止三個月及九個月

	截至 二零二二年 九月三十日 止三個月 千港元 (未經審核)	截至 二零二二年 六月三十日 止三個月 千港元 (未經審核)	變動 千港元	變動 %	截至 二零二二年 九月三十日 止九個月 千港元 (未經審核)	截至 二零二一年 九月三十日 止九個月 千港元 (未經審核)	變動 千港元	變動 %
收益	143,599	147,142	(3,543)	(2.4%)	415,091	483,484	(68,393)	(14.1%)
銷售及服務成本	(130,538)	(133,642)	(3,104)	(2.3%)	(377,871)	(425,514)	(47,643)	(11.2%)
毛利	13,061	13,500	(439)	(3.3%)	37,220	57,970	(20,750)	(35.8%)
其他收入-淨額	1,327	560	767	137.0%	2,198	3,646	(1,448)	(39.7%)
銷售及行政開支	(16,638)	(18,467)	(1,829)	(9.9%)	(51,775)	(49,052)	2,723	5.6%
財務成本	(274)	(259)	15	5.8%	(738)	(591)	147	24.9%
除所得稅前(虧損)/溢利	(2,524)	(4,666)	(2,142)	(45.9%)	(13,095)	11,973	(25,068)	(209.4%)
所得稅(開支)/抵免	(379)	293	672	229.4%	411	(3,415)	(3,826)	(112.0%)
期內(虧損)/溢利	<u>(2,903)</u>	<u>(4,373)</u>	(1,470)	(33.6%)	<u>(12,684)</u>	<u>8,558</u>	(21,242)	(248.2%)

截至二零二二年九月三十日止九個月，本集團錄得收益約415.1百萬港元，較二零二一年同期的約483.5百萬港元收益減少約68.4百萬港元或14.1%。本集團收益的分析呈列如下：

- 韓國及香港業務在期內縮減。截至二零二二年九月三十日止九個月，韓國業務貢獻收益約394.7百萬港元，較去年的約461.3百萬港元下降約66.6百萬港元或14.4%。香港業務貢獻收益約20.4百萬港元，較去年的約22.2百萬港元減少約1.8百萬港元或8.3%。該縮減主要是由於不利的商業及經濟狀況所致。
- 截至二零二二年九月三十日止九個月，所有分部均出現收益減少。來自系統整合、維護服務及網絡安全服務分部的收益分別約為279.9百萬港元、114.8百萬港元及20.4百萬港元，佔本集團收益的67.4%、27.7%及4.9%（截至二零二一年九月三十日止九個月分別為：69.1%、26.3%及4.6%）。

- 截至二零二二年九月三十日止九個月，公共板塊的收益為約145.9百萬港元，較二零二一年同期減少約43.3百萬港元或22.9%；及私營板塊的收益為約269.2百萬港元，較二零二一年同期減少約25.1百萬港元或8.5%。

本集團毛利由截至二零二一年九月三十日止九個月的約58.0百萬港元減少約20.8百萬港元或35.8%至截至二零二二年九月三十日止九個月的約37.2百萬港元。期內，本集團面臨資訊科技行業僱員成本上漲的壓力、韓圓兌美元（「美元」）匯率不利變動及自韓國戰略客戶取得的項目的利潤率相對較低，令銷售及服務成本增幅高於收益。

本集團截至二零二二年九月三十日止九個月的銷售及行政開支為約51.8百萬港元，與截至二零二一年九月三十日止九個月的約49.1百萬港元相若。較去年同期小幅增加約2.7百萬港元或5.6%，乃主要由於期內韓圓兌美元匯率不利變動所致。

就稅項抵免計提撥備約0.4百萬港元後，本集團截至二零二二年九月三十日止九個月的期內虧損約為12.7百萬港元，扭轉二零二一年錄得溢利約8.6百萬港元的情況。

### 流動資金及財務資源

於二零二二年九月三十日，本集團的流動資產淨值為約81.4百萬港元，流動性穩健。

本集團的資產負債比率表示為總債務佔股本總額的百分比。於二零二二年九月三十日，資產負債比率為34.1%（於二零二一年十二月三十一日：64.7%）。減少乃由於償還銀行借款所致。流動比率（即流動資產佔流動負債的比率）為1.8倍（於二零二一年十二月三十一日：1.6倍），反映財務資源屬充足。

於二零二二年九月三十日，本集團錄得現金及現金等價物約30.8百萬港元（於二零二一年十二月三十一日：約123.1百萬港元），包括約4,347百萬韓圓、6.4百萬港元、0.1百萬美元及少量新加坡元。

於二零二二年九月三十日，本集團有以美元及韓圓計息浮息銀行借款約2.1百萬美元及3.7百萬韓圓，相當於約33.5百萬港元（於二零二一年十二月三十一日：約83.8百萬港元）。

## 外匯風險

本集團韓國業務面對的貨幣風險主要產生自以韓圓計值的收益與以美元計值的部分採購款項之間的貨幣差額。編製需以美元採購組件的系統整合項目的成本核算時，我們會另加一個利潤率至項目的相關成本項目，作為儲備以防範成本核算日期至相關結算日期期間的任何不利匯率變動。

香港營運收益及成本主要以港元計值。因此，當中並無產生貨幣風險。

## 本集團的資產押記

於二零二二年九月三十日，本集團並無任何資產抵押。

## 重大投資及資本資產

本集團於截至二零二二年九月三十日止九個月並無任何重大投資及資本資產。

於二零二二年九月三十日，本集團仍在繼續物色餘下十一處物業的潛在買家。誠如日期為二零二一年一月二十五日的通函及日期為二零二一年三月三十一日的補充公告所披露，由於所述物業屬政府補助物業的一部分，故董事認為物業價格不會出現任何下降風險。倘於相關中期付款及／或餘下餘額支付日期前該十一處物業中任何物業尚未售出，本公司擬透過韓國銀行貸款支付應付款項及取得銀行信貸額度用於支付相關中期付款。

## 重大收購事項及出售事項

截至二零二二年九月三十日止九個月，本集團並無進行任何重大收購事項或出售事項。

## 或然負債

於二零二二年九月三十日，本集團並無任何重大或然負債。

## 資本承擔

於二零二二年九月三十日，本集團尚未履行資本承擔約為40億韓圓(相當於約21.5百萬港元)，與韓國購買物業而訂立的協議有關，惟本集團財務報表並無作出撥備。

## 業務回顧

千港元

截至二零二二年一月一日之期初未完成訂單	133,379
期內之新預訂	526,071
期內確認之收益	<u>(415,091)</u>
截至二零二二年九月三十日之期末未完成訂單	<u><u>244,359</u></u>

於報告期內，2019冠狀病毒病疫情仍在影響半導體供應鏈。於二零二二年九月三十日，由於服務交付延遲，本集團的期末未完成訂單結餘增至約244.4百萬港元。期內獲授的合約示例包括：

- 來自搜尋引擎運營商的合約約53億韓圓(相當於29.1百萬港元)；
- 來自一家醫院的合約約41億韓圓(相當於22.6百萬港元)；
- 來自軟件出版商的合約約24億韓圓(相當於12.9百萬港元)；
- 來自公共文化服務組織的合約約20億韓圓(相當於11.2百萬港元)；及
- 來自廣播製作經營者的合約約15億韓圓(相當於8.2百萬港元)。

維修服務分部之收益於截至二零二二年九月三十日止九個月持續下降，自二零二一年同期的127.1百萬港元減少至114.8百萬港元。收益減少乃由於維修合約數目減少所致。

截至二零二二年九月三十日止九個月，網絡安全服務分部錄得收益20.4百萬港元，較二零二一年同期減少1.8百萬港元或8.3%。減少乃由於期內香港實施社交距離措施阻礙服務交付。



## 前景

儘管本集團於截至二零二二年九月三十日止九個月錄得虧損，但訂單日益增加，且形勢已見改善。考慮到目前的情況，本集團管理團隊將針對該等不確定因素實施嚴格的成本控制。在制定業務策略時，我們亦將評估俄烏戰爭以及美國提高利率的壓力的潛在影響。

## 僱員及薪酬政策

於二零二二年九月三十日，本集團共有207名(二零二一年九月三十日：221名)僱員，與去年同期的僱員人數相若。

本集團根據僱員的工作範圍及職責釐定其薪酬。僱員亦享有根據其各自表現釐定的酌情花紅。截至二零二二年九月三十日止九個月，僱員成本總額(包括董事酬金)為約66.4百萬港元(截至二零二一年九月三十日止九個月：約73.0百萬港元)。

本集團已採納一項購股權計劃，以向對本集團營運成功作出貢獻的合資格人士提供獎勵及回報。直至二零二二年九月三十日，本集團概無授出任何購股權。

為透過持續學習提升競爭力及改善員工質素，本集團為員工提供定期技術及在職培訓，並鼓勵員工參與外部研討會及參加考試持續增強知識。

## 報告期後的重大事件

### 買賣出售股份及強制性無條件現金要約

誠如本公司日期分別為二零二二年九月十三日、二零二二年九月二十六日及二零二二年九月二十八日之公告所披露，LiquidTech Limited(作為賣方)與偉富投資發展有限公司及華置投資控股有限公司(作為買方及聯合要約人)於二零二二年九月四日訂立買賣協議，並於二零二二年九月二十八日完成該買賣協議(「**股份購買完成**」)。股份購買完成後，聯合要約人及聯合要約人一致行動人士於合共248,917,327股股份(佔本公司總發行股本的約62.23%)中擁有權益。根據收購守則第26.1條，聯合要約人須就所有已發行股份(聯合要約人及聯合要約人一致行動人士已擁有及/或同意收購的股份除外)作出強制性無條件現金要約。有關買賣協議及強制性無條件現金要約之詳情，請參閱「控股股東變動及要約」一節。

## 董事變動、董事會主席變動及董事委員會組成變動

於二零二二年十月三十一日，董事會宣佈，自二零二二年十月三十一日起，徐承鉉先生已辭任執行董事兼董事會主席(「主席」)；馮潤江先生已辭任執行董事兼董事會副主席；柳晟烈先生已辭任執行董事兼首席財務官；王錫基先生已辭任獨立非執行董事、薪酬委員會主席以及審核委員會及提名委員會各自的成員；沈振豪先生已辭任獨立非執行董事、審核委員會主席以及薪酬委員會及提名委員會各自的成員；容啟泰先生已辭任獨立非執行董事、提名委員會主席以及審核委員會及薪酬委員會各自的成員。

上述辭任董事(統稱「辭任董事」)的原因為股份購買完成及股份要約截止後本公司控制權變動。各辭任董事已確認，彼與董事會並無意見分歧，亦無有關彼辭任的事宜須敦請本公司股東(「股東」)或聯交所垂注。

董事會進一步宣佈，自二零二二年十月三十一日起，陶虹遐女士(「陶女士」)已獲委任為執行董事兼董事會主席；陳建明先生已獲委任為獨立非執行董事、審核委員會主席、薪酬委員會以及提名委員會的成員；林智祥先生已獲委任為獨立非執行董事、薪酬委員會主席、審核委員會以及提名委員會的成員；及俞穎聰先生已獲委任為獨立非執行董事、提名委員會主席、審核委員會以及薪酬委員會的成員。

有關上述新任董事的履歷詳情，請參閱本公司日期為二零二二年十月三十一日之公告。

## 企業管治及其他資料

### 董事及最高行政人員於本公司及其相聯法團的股份、相關股份及債權證的權益及淡倉

於二零二二年九月三十日，董事及本公司最高行政人員於本公司或其任何相聯法團(定義見香港法例第571章證券及期貨條例(「證券及期貨條例」)第XV部)所持有的股份、相關股份及債權證中擁有根據證券及期貨條例第XV部第7及第8分部須知會本公司及聯交所的權益及淡倉(包括根據證券及期貨條例的有關規定被當作或視為擁有的權益及淡倉)，或根據證券及期貨條例第352條須登記於由本公司存置之登記冊的權益及淡倉，或根據GEM上市規則第5.46條須知會本公司及聯交所的權益及淡倉載列如下：

#### 於股份的好倉

董事姓名	身份／權益性質	所持股份 數目	佔已發行 股本的概約 百分比 <sup>(附註6)</sup>
馮潤江先生 <sup>(附註1、2及3)</sup> (「馮先生」)	與其他人士共同持有的權益／受控制法團權益／配偶權益	14,000,000	3.50%
徐承鉉先生 <sup>(附註1及2)</sup> (「徐先生」)	與其他人士共同持有的權益／受控制法團權益	14,000,000	3.50%
李承翰先生 <sup>(附註1及2)</sup> (「李先生」)	與其他人士共同持有的權益／受控制法團權益	14,000,000	3.50%
陶國林先生 <sup>(附註4及5)</sup> (「陶先生」)	實益擁有人／受控制法團 權益	122,917,327	30.73%

附註：

- (1) LiquidTech Limited(「LiquidTech」)持有14,000,000股股份，佔已發行股份的3.50%。LiquidTech由Asia Media Systems Pte. Ltd.(「AMS」)全資擁有。AMS由馮先生、徐先生、李先生、朴炯進先生(「朴先生」)、Lee Sung Gue先生、Lee Je Eun先生及Marilyn Tang女士分別擁有18.14%、25.34%、22.71%、14.03%、14.03%、3.40%及2.35%權益。

- (2) 於二零一六年六月二十一日，本公司四名最終控股股東(即馮先生、徐先生、李先生及朴先生)訂立一致行動確認及承諾，以承認及確認(其中包括)彼等為本集團各成員公司的一致行動人士。因此，馮先生、徐先生、李先生及朴先生通過AMS及LiquidTech共同控制本公司股本約3.50%權益。因此，馮先生、徐先生、李先生及朴先生各自被視為於本公司股本中約3.50%的權益中擁有權益。
- (3) Marilyn Tang女士為AMS已發行股份約2.35%的擁有人，並為馮先生的配偶。馮先生根據證券及期貨條例第XV部被視為於Marilyn Tang女士擁有權益的所有股份中擁有權益。
- (4) 於二零二一年七月二日，LiquidTech與陶先生訂立買賣協議，據此，LiquidTech同意出售而陶先生同意購買22,917,327股股份，佔本公司股本約5.73%的權益。
- (5) 偉富投資發展有限公司(「偉富」)向LiquidTech收購100,000,000股股份(佔本公司於二零二二年九月二十八日已發行股本總額的25.00%)。偉富由陶先生全資擁有。
- (6) 持股百分比乃按本公司於二零二二年九月三十日的已發行股份總數(即400,000,000股股份)計算。

除上文所披露者外，於二零二二年九月三十日，概無董事及本公司最高行政人員於本公司或其任何相聯法團的股份、相關股份或債權證中擁有根據證券及期貨條例第XV部第7及第8分部須知會本公司及聯交所的權益或淡倉，或根據證券及期貨條例第352條須登記於該條所述本公司須存置之登記冊的權益或淡倉，或根據GEM上市規則第5.46條須知會本公司及聯交所的權益或淡倉。

## 主要股東於股份及相關股份的權益

於二零二二年九月三十日，據董事所知，以下不屬於董事或本公司最高行政人員的人士於或被視作或當作於股份或相關股份中擁有根據證券及期貨條例第XV部第2及第3分部的規定須向本公司披露的權益及／或淡倉，或根據證券及期貨條例第336條須登記於該條所述須存置之登記冊的權益及／或淡倉，或直接或間接擁有股份5%或以上權益。

### 於股份的好倉

股東名稱／姓名	身份／權益性質	所持股份 數目	佔已發行 股本的概約 百分比 <sup>(附註4)</sup>
華置投資控股有限公司 <sup>(附註1)</sup>	實益擁有人	106,000,000	26.50%
陶虹遐女士 <sup>(附註1)</sup>	受控制法團權益	106,000,000	26.50%
偉富投資發展有限公司 <sup>(附註2)</sup>	實益擁有人	100,000,000	25.00%
韓樂容女士 <sup>(附註3)</sup>	配偶權益	122,917,327	30.73%
陶建先生	實益擁有人	20,000,000	5.00%

附註：

- (1) 華置投資控股有限公司(「華置投資」)向LiquidTech Limited收購106,000,000股股份(佔本公司於二零二二年九月二十八日已發行股本總額的26.50%)。華置投資由陶虹遐女士全資擁有。
- (2) 偉富向LiquidTech收購100,000,000股股份(佔本公司於二零二二年九月二十八日已發行股本總額的25.00%)。偉富由陶先生全資擁有。
- (3) 韓樂容女士為陶先生的配偶。根據證券及期貨條例第XV部，韓樂容女士被視作於陶先生擁有權益的所有股份中擁有權益。
- (4) 持股百分比乃按本公司於二零二二年九月三十日的已發行股份總數(即400,000,000股股份)計算。

除上文所披露者外，於二零二二年九月三十日，董事並不知悉任何其他人士於股份或相關股份中擁有根據證券及期貨條例第XV部第2及3分部的條文須向本公司披露或根據證券及期貨條例第336條須登記於該條所述須存置之登記冊的任何權益或淡倉，或直接或間接擁有本公司股份5%或以上的權益。

## 控股股東變動及要約

於二零二二年九月四日，LiquidTech（「賣方」）與偉富及華置投資（「統稱「聯合要約人」）訂立買賣協議（「買賣協議」），據此，賣方同意出售，而聯合要約人有條件同意收購本公司合共206,000,000股股份，約佔本公司已發行股本總額之51.50%，總代價為59,225,000港元（相當於每股出售股份0.2875港元）。

於股份購買完成後，聯合要約人及聯合要約人一致行動人士於合共248,917,327股股份中擁有權益，佔本公司已發行股本總額約62.23%。根據公司收購及合併守則之規定，力高證券有限公司（「力高證券」）為及代表聯合要約人提出強制性無條件現金要約，按每股要約股份0.2875港元收購本公司全部已發行股份（聯合要約人及聯合要約人一致行動人士已擁有及／或同意將予收購者除外）（「要約」）。

於二零二二年十月五日，聯合要約人與本公司聯合刊發有關要約之綜合要約及回應文件（「綜合文件」）。誠如本公司與聯合要約人於二零二二年十月五日刊發的聯合公告所披露，要約於同日成為無條件並於二零二二年十月二十六日前維持可供接納。於二零二二年十月二十六日，聯合要約人與本公司聯合宣佈由力高證券為及代表聯合要約人提出的要約已於二零二二年十月二十六日（星期三）截止。要約並無獲修訂或延長。聯合要約人已接獲涉及要約項下合共63,411,750股要約股份的11份有效接納書，約佔本公司全部已發行股本的15.85%。

緊隨股份購買完成後及要約開始前，聯合要約人及聯合要約人一致行動人士於合共248,917,327股股份中擁有權益，約佔本公司已發行股本總額的62.23%。緊隨要約截止後，並經計及63,411,750股接納股份，聯合要約人及聯合要約人一致行動人士於合共312,329,077股股份中擁有權益，約佔本公司全部已發行股本的78.08%。

有關本公司控股股東變動及要約詳情，請參閱聯合要約人與本公司刊發的日期分別為二零二二年九月十三日、二零二二年九月二十六日、二零二二年九月二十八日、二零二二年十月五日及二零二二年十月二十六日之聯合公告以及綜合文件。

## 本公司的公眾持股量

緊隨要約截止後及於本公告日期，待過戶登記處就已接獲有效接納的要約股份轉讓妥為登記，73,670,923股股份(佔本公司於本公告日期全部已發行股本約18.42%)由公眾人士(定義見GEM上市規則)持有。因此，於本公告日期，本公司未能符合GEM上市規則第11.23(7)條所載的最低公眾持股量規定。

本公司、董事、聯合要約人及聯合要約人各自之唯一董事已各自向聯交所承諾採取適當措施，以確保股份維持充足公眾持股量。

於二零二二年十一月九日，聯交所已向本公司授出暫時豁免嚴格遵守GEM上市規則第11.23(7)條，自二零二二年十月二十六日起至二零二二年十二月二十五日止期間。

## 購股權計劃

本公司設有一項購股權計劃(「購股權計劃」)，有關計劃乃由本公司當時唯一股東以書面決議案(於二零一六年六月二十一日通過)的方式批准及採納。自其獲採納以來，概無根據購股權計劃授出購股權。

## 有關董事進行證券交易的操守守則

本公司已採納不遜於GEM上市規則第5.48條至第5.67條所載董事進行證券交易的交易必守標準之證券買賣守則(「證券買賣守則」)。此外，本公司已向全體董事作出特定查詢，而各董事均已確認其已於截至二零二二年九月三十日止九個月遵守證券買賣守則。

## 董事於競爭業務的權益

截至二零二二年九月三十日止九個月，本公司董事或控股股東或彼等各自的聯繫人(定義見GEM上市規則)並無於與本集團業務構成競爭或可能競爭的業務中擁有權益。

## 企業管治常規

本公司致力透過穩健的企業管治履行其對股東的責任，並保障及提高股東價值。

本公司的企業管治常規乃以GEM上市規則附錄十五企業管治守則(「**企業管治守則**」)載列的良好企業管治原則為基礎，當中載列有關(其中包括)董事、主席及行政總裁、董事會組成、董事委任、重選及罷免、董事職責及薪酬以及與本公司股東保持溝通的良好企業管治原則。

就董事會所深知，本公司於截至二零二二年九月三十日止九個月一直遵守企業管治守則的守則條文。

### **購買、出售或贖回本公司證券**

於截至二零二二年九月三十日止九個月，本公司並無贖回其於GEM上市的任何股份，且本公司或其任何附屬公司概無購買或出售任何有關股份。

### **審核委員會**

本公司根據GEM上市規則第5.28條及企業管治守則第D.3段的規定成立審核委員會(「**審核委員會**」)，並已採納書面職權範圍。於本公告日期，審核委員會包括三名獨立非執行董事，即陳建明先生、林智祥先生及俞穎聰先生。陳建明先生具備合適專業會計資格並擔任審核委員會主席。

審核委員會的主要職責為協助董事會審閱財務資料及匯報程序、風險管理制度及內部監控制度及內部監控職能、審計計劃及與外聘核數師的關係，並檢討有關安排，讓本公司僱員可勇於就本公司財務匯報、內部監控或其他方面可能發生的不正當行為提出關注。審核委員會已審閱本公司截至二零二二年九月三十日止九個月之未經審核季度業績。

承董事會命  
**Future Data Group Limited**  
主席兼執行董事  
**陶虹遐**

香港，二零二二年十一月十一日



於本公告日期，執行董事為陶虹遐女士、李承翰先生及陶國林先生，以及獨立非執行董事為陳建明先生、林智祥先生及俞穎聰先生。

本公告將自其刊發日起於聯交所網站[www.hkexnews.hk](http://www.hkexnews.hk)之「最新上市公司公告」一頁內保留至少七天，以及於本公司網站[www.futuredatagroup.com](http://www.futuredatagroup.com)公佈。